
UCHWAŁA NR XXVII/405/2012
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 17 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu 
oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/114/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 maja 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 140, poz. 
1189, z późn. zm.3) ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1) oznakowanych pojazdów Straży Miejskiej Inowrocławia oraz transportu 
sanitarnego w rozumieniu art. 5 pkt 33a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 
1027, z późn. zm.4) );"; 

2) w załączniku nr 3 do uchwały w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, 
poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466, z 2011 r. Nr 
5, poz.13, Nr 159, poz. 945, Nr 222, poz. 1321 oraz z 2012 r. poz. 472 i 965.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1271 oraz z 2012 r. poz. 567.
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r. Nr 283, 
poz. 2926.
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 
225, poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 
120, Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 
118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 
679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 
1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1723 i 1725, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 
171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1203 i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2012 r. poz. 123, 476 i 1016.

Strona 1 z 4
——————————————————————————————————————————————————
Id: ETSEB-NVDUI-HEIRG-GRNRX-QBUVL. Podpisany



"1. Po upływie terminu do uiszczenia opłaty za parkowanie i nieuiszczeniu przez 
zobowiązanego opłaty dodatkowej, bądź uiszczeniu tej opłaty w zaniżonej wysokości, 
operator SPP wysyła do właściciela lub współwłaściciela (współwłaścicieli) pojazdu 
upomnienie z zagrożeniem wszczęcia egzekucji.". 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Id: ETSEB-NVDUI-HEIRG-GRNRX-QBUVL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2 z 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/405/2012
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 17 grudnia 2012 r.

Nowelizacja uchwały nr X/114/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz 
wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania uzasadniona jest koniecznością 
zapewnienia większej przejrzystości i spójności przepisów uchwały. 

Konieczność zmiany § 6 pkt 1 podyktowana jest uchyleniem ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, do której bezpośrednio odnosi się treść 
zmienianego przepisu. Ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
znowelizowana została treść ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, m.in. dodany został art. 5 pkt. 33 a, 
definiujący transport sanitarny. W przypadku przepisu § 23 zmiany dokonane w jego treści 
mają na celu wyeliminowanie wątpliwości w zakresie ich interpretacji dotyczących zasad, na 
jakich wysyłane są do zobowiązanych do uiszczania opłaty dodatkowej upomnienia 
z zagrożeniem wszczęcia egzekucji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu 
Inowrocławskiego w dniu 12 grudnia 2012 r. oraz przez Starostę Inowrocławskiego w dniu 
 12 grudnia 2012 r. 

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
rada gminy (rada miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany 
przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego 
parkowania. Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania: 

1) ustala wysokość stawek opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1, z tym że 
opłata za pierwszą godzinę parkowania pojazdu samochodowego nie może przekraczać 3 zł; 

2) może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę 
opłaty dla niektórych użytkowników drogi; 

3) określa sposób pobierania opłaty, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych - Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.). 

Id: ETSEB-NVDUI-HEIRG-GRNRX-QBUVL. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 3 z 4



W związku z powyższym wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania w głosowaniu jawnym. Na 23 radnych w głosowaniu 
wzięło udział 19 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosy przeciwne - 0, 
wstrzymujących się - 0. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

——————————————————————————————————————————————————
Id: ETSEB-NVDUI-HEIRG-GRNRX-QBUVL. Podpisany Strona 4 z 4


	
	



